
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Borkovcová Tereza 

Název práce: Hospodaření a účetnictví obcí 

Autor posudku: Ing. Gabriela Trnková, Ph.D. 

Cíl práce: Analyzovat rozpočty, rozpočtová opatření a závěrečné účty města Hronova a 

popsat vedení účetnictví. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Celková podobnost 18 %.  

Dílčí připomínky a náměty: 

Cílem práce je analyzovat rozpočty, rozpočtová opatření a závěrečné účty města Hronova a 

popsat vedení účetnictví a tvorbu závěrkových výkazů.  Cíl práce je jasně formulován, rovněž 

metodika práce odpovídá stanoveným cílům. Literární rešerše plně koresponduje se 

zaměřením praktické části práce a představuje dostatečný teoretický základ pro vypracování 

praktické části. Literární rešerše však mohla být postavena na více knižních zdrojích (pouze 4 

knižní zdroje). Pozitivně však hodnotím jejich aktuálnost, knižní zdroje nejsou starší více než 

5 let. Praktická část je zpracována pečlivě. Připomínku mám zejména k závěrům práce. 

Autorka uvádí, že město Hronov má určitou strategii při sestavování rozpočtu, tu však blíže 

nepopisuje, což je škoda. Z práce rovněž na základě provedené analýzy neplynou žádná 

autorčina vlastní doporučení.  Z hlediska formálního mám připomínku k drobným překlepům 

a formulacím, které se do odborného textu nehodí.  Další připomínka se týká skutečnosti, že 

autorka cituje dlouhé pasáže textu pouze na základě jednoho zdroje.  



 

 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka práce prokázala značnou orientaci v dané problematice. Cíl práce byl naplněn, práce 

má logickou strukturu, všechna zjištění jsou shrnuta. Práce je až na drobnosti pečlivě 

zpracována. Vzhledem k výše uvedenému hodnotím známkou B a doporučuji k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 

Jak město postupuje při odhadu daňových příjmů na základě RUD? K jakým faktorům 

přihlíží?  

 

Na základě jakých ukazatelů se provádí monitoring hospodaření územních samosprávných 

celků? Ukazatele vysvětlete. Jak si stojí město Hronov?  Můžete provést srovnání (např. 

s Broumovem). 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 

 

V Hradci Králové, dne   17. května 2021 

  

  

 podpis  

 


